KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

W MUNICIPAL MAYOR )

Republika e Kosovés ' Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
. Nr.Br. 01- 2 Datum: p
Republic of Kosova B 01:967/022 29.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ komunés 01.Nr.62/2020
i miratuar me daté 14.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 01.11.2022, t& pranuar nga Drejtoria
pér Shérbime Publike me daté 23.11.2022 pér themelim t& komisionit pér verifikimin ¢ punimeve pér projektin:
Lot2 “Ndértimi i kanalizimit né Kashicé-lagja Brahimaj dhe Kelmendi”, me numér t& jashtém prokurimi 633-
22-8811-5-2-1/C641, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: Lot2 “Ndértimi i kanalizimit né
Kashicé-lagja Brahimaj dhe Kelmendi”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-22-8811-5-2-1/C641, t& cilat
projekte i ka fituar pér ta realizuar operatori “SHTEPTA” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbimeve Publike, Kryesues i Komisionit;
1.2. Qendrim Kajtazaj, Zyrtar pér Subvencione, anétar dhe )
1.3. Dardan Blakaj, Zyrtar pér Subvencione, anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve t& cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projekteve detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha
vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj Menaxherin e kontratés, Mbikéqyrésin
e drejtpérdrejt t& menaxherit t& kontratés; do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren;
do t& hartoj raportin e pranimit teknik té projektit; do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin ¢ lartcekur; si dhe do (1 kryejé punét dhe detyrat tjera g8 kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekur ¢ merr Komisioni, Menaxheri i kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni,
Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Vendimi &éshté€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t&€ Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t€ Republikés s€ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar n€ Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 29.11.2022, pér caktimin e Menaxherit t€ kontrat€s dhe Mbikéqyrésit t&
drejtpérdrejt t&€ Menaxherité té kontratés pér projektin “Mirémbajta e Adresave”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Bushat Gashi, Zyrtar pér Kadastér dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherité t€ Kontratés CAKTOHET: z.Dukagjin Hoxhaj, Drejtoré 1 Drejtorisé
pér Planifikim Urban dhe Mjedis pér projektin: “Mirémbajta ¢ Adresave”, sipas planit Operativ”, me
numér t€ jashtém prokurimi 633-22-10987-1-3-6/C662 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-
022-077-136, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik “LINDI MARKINGS”
SH.P.K nga Vitomerica.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés obligohet q€ t&
béjé administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 té Rrcgullat
dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér
Menaxhim té Kontrat€s.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menjéheré.
5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Bushat Gashit,-Menaxher i kontratés,

-Dukagjin Hoxhaj,-Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit€ té Kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. lj_l/%e SUTAJ - z.Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t€ Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
prokurimit té datés 29.11.2022 pér caktimin e Menaxherit té kontrat€s dhe Mbikéqyrésit té
drejtpérdrejt té Menaxherité té kontratés pér projektin: “Mirémbajta e transfer deponisé né tuqep”,
nxjert:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés: z.Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherité té€ Kontratés CAKTOHET: z.Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtoris€ pér
Shérbime Publike pér projektin: “Mirémbajta e transfer deponisé né tuqep”, me numér t¢ jashtém
prokurimi 633-22-11642-5-2-1/C609 dhe me numér t€ brendshém prokurimi 633-022-084-521, té
cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar Grupi i operatoréve “S.I.B” SH.P.K & “AGRO NISI”
SH.P.K.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés obligohet qé té
béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 (€ Rregullat
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér
Menaxhim t€ Kontrat€s.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menjéheré.
5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Blerim Bujupi, Menaxher i kontratés,

-Abedin Kabashi, Mbik&qyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t€ Kontratés,
-Grupit té€ operatoréve “S.I.B” SH.P.K, “AGRO NISI”SH.P.K-,
-Prokurimit dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ ' zIlir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén
02Nr.74/2022 t¢ datés 23.11.2022 nga Drejtori i Drejtorisé pér Administraté Komunale, pér themelimin e
Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Mirémbajta higjiené-sanitare ¢ objekteve t&€ Komunés”, me
numér t& jashtém prokurimi 633-022-12114-2-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-080-221,
nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET:Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Mirémbajta higjiené-sanitare ¢ objekteve
té Komunés”, dhe né komision caktohen

1.1. Faton Bujupi, Udhéheqés i Sektorit pér Gjendje Civile, Kryesues i Komisionit,
1.2. Vlora Gjoci, Zyrtare pér Mbrojtje t&€ Fémijéve dhe Ri integrim, anétare dhe
1.3. Agim Pacaj, Zyrtar pér Shérbim me Qytetar, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t&€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Mirémbajta higjiené-sanitare e objekteve t& Komunés”, me
gellim t& konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjésit
tjera t& cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢€ gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& 1.PP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit g& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi-t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Administraté Komunale.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI

=

g



pry ey, KRYETARI | KOMUNF'S | e
il PREDSEDNIK OPSHTINE ' ey
w MUNICIPAL MAYOR =a)
Republika e Kosovés | Pe—— Komun-ave Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
, Nr.Br. 01-963/022 Datum: R
Republic of Kosova rbr 20.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
té komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t€ pranuar
nga Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim t& datés 25.11.2022, pér themelim té komisionit pér
verifikimin e punéve pér projektet: Lotl “Asfaltimi i rrugéve lokale né Staradran”, Lot3 “Ndértimi i
rrugéve né Banjé, mé numér té jashtém prokurimi 633-022-5907-5-2-1, dhe numér té brendshém
prokurimi 633-21-028-221, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lotl “Asfaltimi i rrugéve
lokale n€ Staradran”, Lot3 ‘“Ndértimi i rrugéve né Banjé mé numér t€ jashtém prokurimi 633-022-
5907-5-2-1, dhe numér té brendshém prokurimi 633-21-028-221, t€ cilin projekt e ka realizuar
operatori “ASFALTI” SHPK dhe né komision caktohen:

1.1. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik Emergjencave, Kryesues i Komisionit;
1.2. Tahir Maksutaj, Monitorues i Kamerave, anétar dhe
1.3. Besinik Metaj, Zyrtar i Larté i Tatimit n€ Proné, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projektit si né pikén . t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e
punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do té njoftoj
Menaxherin e kontratés; do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren; do té
hartoj raportin e pranimit teknik té projektit; do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve
pér projektet e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q€ kané t€ b&jn€ me natyrén
e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni dhe Menaxheri i
kontratés.

4. Ky vendim hyné n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Komisioni, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Prokurimi.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-Operatorit “ASFALTI” SHPK
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Ze}(jj,g_SUTAJ z.Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazela
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2020
i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit (€ pranuar me daté 29.11.2022 nga Drejtori i
Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin:
Lot1“Ndértimi i rrugéve né Vrellg”, mé numér té jashtém prokurimi 633-022-8620-5-2-/C594, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot1“Ndértimi i rrugéve né Vrelle”,
mé numér t& jashtém prokurimi 633-022-8620-5-2-/C594 t& cilin projekt e ka realizuar operatori “SHKEMBI”
SHPK dhe né komision caktohen:

1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, Kryesues i Komisionit;
1.2. Albert Hasanaj, Zyrtar pér Zhvillim, anétar dhe
1.3. Fisnik Shoshaj, Zyrtar i Ligjor2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté do té bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit
t& cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e punéve me té
gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj Menaxherin e kontratés; do t&
hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e pranimit teknik t€ projektit;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektet e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét
dhe detyrat tjera qé kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni dhe Menaxheri i kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Komisioni,
Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimi, ‘

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-Operatorit “SHKEMBI” SHPK
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zJlir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t& Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/L-032 pér
Arsimin Para universitar t& Republikés sé Kosovés,(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.17/2011), dhe
neni 1 t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale ¢ Arsimit shqyrtoi kérkesén
05.Nr-553-44810 t& datés 17.10.2022 té parashtruar nga Beqir Metaj nga fsh. Istog i Poshtém, pér pérkrahje
me mjete financiare pér shpenzime t& udhétimit pér fémijét, Valton dhe Veton Metaj dhe i propozoj Kryetarit
qé sipas shkres€s 05.Nr.768/22 t& datés 20.10.2022 t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-44810 e datés 17.10,2022, e parashtruar nga Beqir Metaj pér ofrim
t& ndihmés financiare pér shpenzime t& udhétimit pér f&mijét e tij Valton dhe Veton Metaj dhe i ndahen
150€ (njéqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim si ndihmé momentale pér shpenzime t€ udhétimit pér vitin
shkollor 2022/23 ne relacionin Istog-Pejé dhe anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve té cekura, me piken 1, té kétij vendimi do té béhet nga Drejtoria Komunale pér Arsim
dhe t& nj&jtat do t& transferohen né xhirollogariné e babait Beqir Metaj, né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyctim

Beqir Metaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-44810 t& datés 17.10.2022, me t& cilén ka kérkuar ti ndahen
mjete financiare pér shpenzime té udhétimit pér f&mijét e tij Valton dhe Veton Metaj pér vitin shkollor
2022/23.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Beqgir Metaj e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim t& rregull té t& ardhurave dhe késhtu uuk
ka mundési me i mbuluar shpenzimet e udhétimit pér fémijét e tij té cilét ndjekin procesin mésimor né Shkollén
¢ Mesme t€ Mjekésisé né Pejé.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé Komunale pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik
subvencione dhe transvere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé té organizatave joqeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogari e Beqir Metaj, nga Zyrtari Financiar-
pérgjegjés né Drejtorin Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat ligjore né fuqi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting — Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve mbase dité sé pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Beqir Metaj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Kryetari Komunés
zIlir FERATI

~E=T

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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KRYETARI T KOMUNIS e
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 Republika e Kosovés . | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opitina Istok
Spuo ! Nr.Br. 01-960/022 Datum: NS LRE0
Republie of Kosova r.Br / 20.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Veléqeverisjen Lokale
(Gdzet‘l Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) dhe Im.gum né nenin 69 paragrafi 4 (€ Statutit té
Kmnunu 01 Nr.62/-010 té miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 01 Nr.164/2022 & datés
gS 1), 2022, t& parashtruar nga Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés, pér pérkrahje me karburant pér

a uﬁhctunc zyrlare, nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.164/2022 e datés 25.11.2022 e parashtruar nga Kryesuesi i Kuvendit

t€ Komunés pér pérkrahje me karburant pér udhétime zyrtare dhe pérkrahet me 25 litra karburant pér
takimin e forumit t& dyté pér Objektivat ¢ Zhvillimit t& Qéndrueshém-OZHQ i cili takim do t& mbahet
i medaten 30.11.2022 né Hotel “Emerald™ n€ Prishting.

-2, @bligohet Zyrtari i transportit qé z. Enver Rugova, t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
& automjetit si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
ka'rbu_ral'lt té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés s€ Kryetarit.

9. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Dre torm pe[ Administraté Komunale dhe Zyrtari i Transportit.

. 4}_5\_13_e'gd imi éshté pérfundimtaré.

.¥endlml i dérgohet:

=z.Enver Rugova,

.-Dr_g]_tm\lse pé€r Administraté Komunale,
. ~Zyttarit té Transportit dhe

=Arkivin ¢ zyrés s& Kryetarit.

Udheheqese e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
Leku_,SUTAJ zJlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istok
Republic of Kosova NEBE0IES532022 2}1);;1121322 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
€ Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), n& nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rreguliat dhe Udhé&zuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 24.11.2022, pér themelimin e Komisionit vler&sues té tenderit pér projektet: Lotl “Furnizim me Material
Higjienik pér shkolla, Shtépi p&r Komunitete, QKMF dhe Administrate”, Lot2 “Furnizim me gjera

ushgimore(pako Ushqimore pér familjet n& Asistencé Sociale)”, me numér t& prokurimit 633-22-12197-1-2-1,
nxjerr:

VENDIM

L. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit p&r projektet: Lotl “Furnizim me Material Higjienik pér
shkolla, Shtépi pér Komunitete, QKMF dhe Administraté”, Lot2 “Furnizim me gjera ushgimore(pako
Ushqimore pér familjet né Asistencé Sociale)”, me numér t& jashtém prokurimi 633-22-12197-1-2-1, dhe numér
dhe n& komision caktohen

1.1 Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor-2, Kryesues i Komisionit,
1.2 Agim Pacaj, Zyrtar p&r shérbim me qytetare, anétar dhe
1.3 Naim Sadriu, Zyrtar pér standarde, monitorim dhe vlersim, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qg& t& b&jé vler&simin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara n& dosjen e tenderit: Lotl “Furnizim me Material Higjienik pér shkolla, Shtépi pér
Komunitete, QKMF dhe Administrat&”, Lot2 “Furnizim me gjera ushqimore, (pako Ushqimore pér familjet n&
Asistencé Sociale)”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vler&suar si me i miri si dhe do t'i kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jan& n& natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlergsues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vler&simin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ p&r Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ p&r Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02,2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojng prang zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje n& ofertave ge kané shprehur konkurrencg,

7. Ky Vendim hyn& n& fuqi menjsheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris& pér Arsim,

- Miréqenje Sociale dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhé&hegése ¢ Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
an.Ze_lsi_];c SUTAJ z.Ilir FERATI
= é""',“n;? C7




AR KRYETARI [ KOMUNES o
Lo lh PREDSEDNIK OPSHTINE dan]
v MUNICIPAL MAYOR w
:Republika.e Kosovés Data: ' Komunz:é Istogut
Republika Kosovo gt Opstina Istok
: Nr.Br.01-957/022 Datum: B s
Republic of Kosova i BeDIEI7IY 2 4:‘11 il 2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
-Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. t&
Statutit t&€ Komunés 01 Nr.62/10, né nenin 1 t& Rregullores Nr.1/2014 pér Ndarjen e Subvencioneve, shqyrtoj
kérkesén 01 Nr.016-49791 t€ datés 22.11.2022, nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.016-49791 e datés 22.11.2022, e parashtruar nga Shkolla e Futbollit
“Istogu 03” pér pérkrahje financiare pér pjesémartje né turne “Internacional Soccer Cup Albania 2022
mbahet me 28 néntor” e qé& do t& mbahet né kompleksin “Olimpik Park” né Durrés nga data 25, 26,
27, 28 néntor dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 490.00€ (katérqindenéntédhjeté euro),nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Shkollés sé&
Futbollit “Istogu 03” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

.Shkolla ¢ Futbollit “Istogu 03 ka parashtruar kérkesén 0 Nr.016-49791 t& datés 22.11.2022, pér pérkrahje
_finariciare pér pjesémartje né turne “Internacional Soccer (up Albania 2022 mbahet me 28 néntor” e q& do t¢
mbahet né kompleksin “Olimpik Park” né Durrés nga data 25, 26, 27, 28 néntor. Kryetari shqyrtoi kérkesén ¢
Shkollés se Futbollit “Istogu 03” dhe té njé&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
" Shkolla e Futbollit “Istogu 03" ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 900.00€, por né mungesé t€ mjeteve
Hfinanciare pérkrahet financiarisht né shumé prej 490.00€ pér shkak t& réndésisé s€ pjes€marrje né turnc
“Internacional Soccer Cup Albania 2022 mbahet me 28 néntor.
N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport éshté i pércaktuar pozicioni i subvencione
dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
momentale.
Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’1 transferohen né xhirollogaring ¢ Shkollé se Futbollit “Istogu 03”
né pajtim mé procedurat aktuale q& kané t& b&jné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
akénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i

ﬁmiﬂislmtés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Taulant Buleshkaj, pérfagésues i Shkollés se Futbollit “Istogu 03”

-D¥ejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe

Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

l%ﬁlwqése e Sektorit Ligjor - Kryetari Ko

unés
== .znj.Zekije SUTAJ z.Ilix; FER# Eﬂ([) ~



KRYETARI I KOMUNES

FU i, L B
i PREDSEDNIK OPSHTINE iah
lv MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-956/2022 Datum: Optna Istold
Republic of Kosova 24.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin
Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/1.-092, bazuar né Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés 23.11.2022,
pér caktimin e Menaxherit té kontratés dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t€ Menaxherit t€ kontratés pér
projektin: “Furnizimi me uniforma pér nxénésit ¢ shkollave fillore t& Komunés sé€ Istogut’’; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Viersim, dhe
CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés z.Naim Behlulaj, Drejtor 1 Drejtorisé
Komunale pér Arsim, pér projektin: “Furnizimi me uniforma pér nxénésit e shkollave fillore t€ Komunés
sé Istogut’’, me numér té jashtém prokurimi 633-022-11401-1-2-1/ C661 dhe me numér t€ brendshém
prokurimi 633-022-078-121, t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori “Agron Commerce”
SH.P.K.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés obligohet qé t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 té Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér

Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t€ lartcekur e merr Menaxheri i kontrat€s dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon té zbatohet menjé&her€.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-zNaim Sadriu, Menaxher i kontratés

-zZNaim Behlulaj-Mbikéqyrés i Drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komunés-ZKA
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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TR KRYETARI I KOMUNES R

ol PREDSEDNIK OPSHTINE o,

‘v MUNICIPAL MAYOR W
Republika e Kosovés o " Data: | Komunae Istogut
Republika Kosovo |\, Br. 01-955/2022 Datum: Opetina.fetolc
Republic of Kosova 24.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit té komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 09
Nr.101/2022 té datés 16.11.2022 té parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, pér themelimin e Komisionit pér dalje né vendin e ngjarjes pér vlerésimin-
regjistrimin e démit né terrenin e bjeshkés-Koreniké dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.THEMEKOHET: Komisioni pér dalje né vendin ¢ ngjarjes pér vlerésimin-regjistrimin e démit
né terrenin ¢ bjeshkés Koreniké dhe né Komision caktohen:

1. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari 2, Kryesues i Komisionit;
2. Bajram Sejdijaj, Teknik i Pylltarisé pér Mbrojtje dhe Monitorim, anétar dhe;
3. Rifat Dreshaj, pérfagésues nga AKP, anétar.

2. Komisioni i cekura mé larté ka pér obligim qé t€ dal né vend ngjarje dhe té béjé vlerésimin-
regjistrimin e démit né terrenin e bjeshkés Koreniké; t& hartojné procesverbalin né vendin e ngjarjes
dhe té kompletojné 1éndén me déshmi-foto t€ démeve; t€ b&jé Raportin ¢ vlerésimit t€ démeve; té
njoftojné Kryetarin ¢ Komunés me Raport té vlerésimit t&€ déméve si dhe do t’i kryej punét dhe
pérgjegjésité tjera t€ cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni obligohet t’ia filloj punés menjéheré nga data 24.11.2022 si dhe merr pérgjegjési pér
vlerésimin e démit.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe Hidroekonomi,

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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o PREDSEDNIK OPSHTINE i
v/ MUNICIPAL MAYOR W
gepu:ﬁta ;3( Kosovés| . [ Data: ] Komuna e Istogut
epublika Kosovo . Opstina Istok
Republic of Kosova DB 019002022 2 f ﬁgg;z Istog? Municipality

Kryetari i Komunés, né€ bazé té€ nenit 13 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen e Lokale, nenit 47
té Ligjit Nr. 05/L.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, né€ Statutin e Komunés 01
Nr.62/10 t€ datés 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 02 Nr. 283/22 t€ datés 23.11.2022, t€ parashtruar
nga Menaxheri i Personelit pér anulimin e konkursit t& jasht€ publik, pér pozitén Specialist i
Ekonomisé né kuadér té€ Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, me datén e njoftimit me 21.11.2022,
me numér té referencés RN0000459 dhe me kodin RPC0004137, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 02 Nr. 283/22 e datés 23.11.2022, ¢ parashtruar nga Menaxheri i
Personelit dhe ANULOHET konkursi i jashtém publik pér pozitén Specialist i Ekonomisé né
kuadér té Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Zhvillim, me datén e njoftimit me 21.11.2022, me numér té
referencés RN0000459 dhe me kodin RPC0004137, i shpallur nga Menaxheri i Personelit.

2. Anulimi pér pozitén e lartcekur béhet me gellim té zbatimit t€ nenit 5, paragrafi 2 t€ Rregullores
(QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&€ Republikés sé Kosovés dhe
dispozitave ligjore t€ Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publike.

3. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit té tij nga data 24.11.2022 dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Menaxheri i Personelit.

4. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Menaxherit Personelit dhe
-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor ' Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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iy ' PREDSEDNIK OPSTINE %
W MUNICIPAL MAYOR )/
IIiepuEiﬁllza ;e( Kosovés ' Data: Komuna e Istogut
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Republic of Kosova r.br / 24.11.2022 Istog Municipality

Kryetari 1 Komunés;, né baz¢ t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosové Nr.28/2008), bazuar ne nenin 69 paragrafi
4 i Statutit t¢ Komunés s€ Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010 dhe bazuar né
nenin 23 té€ Rregullores MF 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén 02.Nr.85/2022 t€ datés 24.11.2022 té parashtruar nga
Drejtori i Drejtoris€é pér Administrat€¢ Komunale, pér caktimin e Zyrtarit pérgjegjés pér
monitorimin e implementimit t& projektit:“16 dit€ Aktivizimi kundér dhunés né familje” q¢
subvencionohet me thirrje publike pér financimin ¢ OJQ-ve nga programi buxhetor i
Drejtoris€ pér Administrat€ Komunale dhe i propozon kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.CAKTOHET: znj.Vlora Gjoci, Zyrtare pérgjegjés pér monitorimin e implementimit té
projektit: “16 dité Aktivizimi kundér dhunés né familje” g€ subvencionohet me thirrje
publike pér financimin e OJQ-ve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Administraté
Komunale, i cili projekt do té realizohet deri me 31.12.2022.

2. Zyrtarja pérgjegjése pér monitorimin ¢ implementimit t& projektit t€ lartpérmendur qé
subvencionohet me thirrje publike pér financimin e OJQ-ve nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe éshté e obliguar ti zbatoj dispozitat e nenin 23 té
Rregullores MF 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té
0JQ-ve.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij nga data 24.11.2022 dhe pér realizimin
e tij do t&€ kujdeset: Vlora Gjoci dhe Drejtoria pér Administraté Komunale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-znj.Vlora Gjoci,

-Drejtoris€ pér Administrat€ Komunale dhe
-Arkivi i1 Zyré€s s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Kryetari i Komumnés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008) dhe n€ nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ komunés
01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 22.11.2022 té parashtruar nga
Drejtori i Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim, pér themelimin e Komisionit ad-hok ndihmés,
pér mbéshtetjen e Komisionit pér vlerésimin ¢ démeve, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni ad-hok ndihmés, pér mbéshtetjen e Komisionit pér vlerésimin ¢ démeve
dhe né Komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues
i Komisionit;
1.2. Valbona Kaliqanaj, Zyrtare ¢ Larté pér Pemétari, anétare;
1.3. Besnik Metaj, Zyrtar i Lart€ i Tatimit né Prong, anétar.
. 1.4. Hysen Mehmetaj, Inspektor i Tregut, anétar;
= 1.5. Elfete Blakaj, Udhé&heqése ¢ Sektorit pér Mjedis, anétare;
1.6. Qendrim Kajtazaj, Zyrtar pér Subvencione, anétar;
1.7. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim; anétar;
1.8. Jakup Blakaj, Inspektor i Ndértimit, anétar.
1.9. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar.

3..Komisioni ad-hok ndihmés, pér mbéshtetjen ¢ Komisionit pér vlerésimin e «iémeve, i eméruar me
vendimin 01Nr.949 t&€ datés 22.11.2022, ka pér obligim qé t€ punoj né bashképunim me Komisionin e
cekur; té dal n€ vend ngjarje; t€ béjé vler€simin e t& gjitha démeve té shkaktuara nga fatkeqésia natyrore-
reshjet e shiut; té hartoj procesverbalin né vendin e ngjarjes; t€ kompletojné léndén me déshmi-foto té
démeve té shkaktuara nga fatkeqésia natyrore; t& b&j€ pérgatitjen e raporteve dhe t€ njoftojné Kryetarin e
Komunés me ecuring ¢ vlerésimit si dhe do t’i kryej punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané né natyrén e
kétij komisioni.

4. Komisioni duhet t'ia filloj punés menjéheré si dhe do t€ merr pérgjegjési pér vlerésimin e démeve té

shkaktuara nga fatkeqésia natyrore-reshjet ¢ shiut.

5. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ (ij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim.

6. Vendimi éshté p'e'rfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
-ArKivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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AEAk KRYETART I KOMUNT¥S
- PREDSEDNIK OPSTINE
V MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-950/2022 DD:ta: ) Opéstina Istok
Republic of Kosova EREl00, gt Istog Municipality

: 22.11.2022

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008)
né€ nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e P&rgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér
Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen ¢ Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté
29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-45952 t& datés
24.10.2022 t& parashtruar nga Gjevdet Ferizaj nga fsh. Muzheviné, Komuna e Istogut, pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Ibish Ferizaj dhe i
propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-45952 ¢ datés 24.10.2022, e parashtruar nga Gjevdet
Ferizaj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Ibish Ferizaj
dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro)
nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té varrimit
nga programi buxhetor i Drejtorisé€ pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t€ kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
Gjeviiet Ferizaj, n€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike di.e
Pérgj:gjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike.

4. Vendimi &ésht€ p&rfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané¢ Gjykatés Themelore
né Prishtiné-Departamenti i Administratés né€ afat prej 30 dit€ve nga dita ¢ pranimit t€ kétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Gjevdet Ferizaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Kogndnos

- znj.Zekije SUTAJ zNir ¥ -A7’ .
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Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, né bazé (& nenit 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit pér Vétéqeverisje Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosové Nr.28/2008), bazuar né nenin 90 té€ ligjit Nr.04/L-027 pér Mbrojtje
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosové, Nr.22/2011),
bazuar né nenin 8 paragrafi 2 nenpargrafi 2.2 dhe neni 9,19,12 t& Rregullores (QRK) Nr.17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, dhe né nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t& komunés s€ Istogut 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén
e datés 22.11.2022 té& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim, pér
themelimin e Komisionit pér vlerésimin e démeve, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér vlerésimin ¢ démeve emérohet pér periudhén katér vjecare dhe né
Komision caktohen:

1.1.Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike Kryesues i Komisionit;
1.2. Fadil Kabashi, Udh&heqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, anétar;

1.3. Xhavit Blakaj, Udh€heqés i Sektorit pér Inspeksion, anétar;

1.4.Selajdin Bytygci, ing i Makineris€, anétar,

1.5. Tahir Maksutaj, Monitorues i Kamerave, anétar.

2. Skender Hasangjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Siguri dhe Emergjenca, caktohet Sekretar i komisionit
1 Komisionit pér vlerésimin e démeve, i cili i kryen punét sipas paragrafit 2 t&€ nenit 10 t€ Rregullores
(QRK) Nr.17/2015 pér metodologjiné e vlerésimit té démeve nga fatkeqésité natyroie dhe fatkeqésité tjera.

3. Detyrat e komisionit jané t& pércaktuara né nenin12 t€ Rregullores (QRK) Nr.17/2015 pér metodologjiné
e vlerésimit t€ démeve nga fatkeqésité natyrore.
4. Komisioni pér punén e vet kompensohet nga buxheti i komunés.

5. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni
dhe Drejtoria pér Emergjenca, Mbroijtje dhe Shpétim,.

6, Vendimi éshté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

~Komisionit, -

~Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim, dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znjiZekije SUTAJ zllir FERATI
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Kryetari i Komunés,  bazuar né nenin 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né bazé té nenit 38 paragrafi 5 té Ligjit Nr. 06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés, Nr. 8/2019) dhe bazuar né 46 t€ Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér
Pratiimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t€ Republikés s& Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-282/2022 &
datés 22.11.2022 té& parashtruar nga e Eméruar Menaxhere e Personelit pér formimin ¢ Komisionit t€ vlerésimit
pér lévizjen brenda kategorisé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa me Nr.02-282/2022 (& datés 22.11.2022 ¢ parashtruar nga e Eméruar Menaxhere e
Personelit pér formimin e Komisionit té vlerésimit pér 1évizjen brenda kategorisé, pér intervistimin me gojé t&
kandidatéve té cilét kané konkurruar né konkursin Zyrtar pér Kultur€ Rini dhe Sport t€ publikuar me datén
25.10.2022 né Zyrén e Kryetarit dhe KVLBK formohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Zize Bujupaj, E eméruar Menaxhere e Personelit, Kryesuese e Komisionit;

1.2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturé dhe Arkiv t& Qytetit, anétare;
1.3. Gézim Ademaj, Udh&heqés i Prokurimit, anétar;

1.4. Valentina Byty¢i, Zyrtare pér Céshtje Pedagogjike, anétare dhe

1.5. Esat Smakiq, Zyrtar pér Buxhet dhe Finaca2, anétar.

KVLBK zévendésues éshté né kété pérbérje si me poshté:
2.1. Fjollé Berisha, Zyrtare e Larté e Personelit, Kryesuese e Komisionit;
2.2, Enver Boletini, Zyrtar i Larté pér Trashégimi Kultur€ dhe Arkiv té Qytetit, anétar;
2.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar;
2.4. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare;

2.5. Enisa Corovié,Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve, anétare.

3. Punét e Komisioni t¢ lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké dhe me
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés.

4. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t&€ komisionit do t’i kryejé Zyra ¢ Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit me datén 22.11.2022 dhe pér zbatimin e tij kujdeset:
Komisioni dhe Zyra e Personelit

6. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit t€ pranimit;

-Zyrés Personelit dhe

-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zeki }L SUTAY z.llir FERATI
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| 22.11.2022 Istog Municipality

Kryetari 1 Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né neninl8 té Rregullores (QRK) Nr.16/2020
pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil & Republikés sé Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02 Nr-281/2022
t€ datés 18.11.2022 t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit, pér themelimin e Komisionit t¢ pranimit pér
zhvillimin e procedurave té rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02 Nr-281/2022 e datés 18.11.2022, e parashiruar nga Menaxheri i Personelit pér
themelimin e Komisionit t§ pranimit pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit-pranim né kategori pér pozitén:
Inspektor i Mbrojtjes sé Mjedisit né kuadér t& Drejtorisé pér Inspekcion Komunal, sipas konkursit t& publikuar
me datén 07.10.2022 dhe Komisioni i pranimit themelohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Zizé Bujupaj, Menaxher i Personelit, Kryesuese ¢ Komisionit;

1.2. Fadil Kabashi, Udhé&heqése e Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, anétar;

1.3. Hysen Mehmetaj, Inspektor i Tregut, anétar;

1.4. Enisa Corovié,Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim té Komuniteteve, anétare;
1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

Anétar rezerveé;
1.1. Fjollé Berisha, Zyrtare e Larté e Personelit;
1.2. Xhavit Blakaj, Udh&heqés i Sektorit pér Inspeksion;
1.3. Jakup Blakaj, Inspektor i Ndértimit;
1.4. Esad Smakié, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 1;
1.5, Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

2. Punét e Komisioni t€ lartcekur jané t€ pércaktuara me Ligjin Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe me
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t8 Republikés sé Kosovés.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit me datén 22.11.2022 dhe pér zbatimin ¢ tij kujdeset:
Komisioni dhe Zyra e Personelit

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit t€ pranimit;

-Zyr&s Personelit dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zlIlir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 21.11.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Ndértimi i
infrastrukturés rrugore né rrugén “Bajram Gashi” né gendér t€ Komunés se Istogut, me numér té jashtém
prokurimi 633-022-12025-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-093-521, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i infrastruktur€s rrugore né
rrugén “Bajram Gashi” né gendér t& Komunés se Istogut, me numér té jasht€ém prokurimi 633-022-12025-5-
2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-093-521, dhe né komision caktohen

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit,
1.2. Albert Hasanaj, Zyrtar pér Zhvillim, anétar dhe
1.3. Shefget Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit: “Ndértimi i infrastrukturés rrugore né rrugén “Bajram Gashi”
né qendér t& Komunés se Istogut, me gellim té konstatimit t& tenderit t& vler€suar si me i miri si dhe do t’i
kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. 1€ gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s¢ dhe Rregullave t&¢ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja:

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t€ shkurtér kohor té prezantojng prané€ zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Ekonomi.dhe Zhvillim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet;

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin | t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-48787
t€ datés 14.11.2022 t& parashtruar nga znj.Zyla Braimaj, nga Istogu, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-48787, e datés 14.11.2022, e parashtruar nga znj.Zyla
Braimaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqindé euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyres se Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Zyla Braimaj né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pérzbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4.  Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Zyla Braimaj, ka parashtruar kérkesén 01 Ni.553-48787 t& datés 14.11.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Zyla Braimaj &shté e sémuré dhe si pasojé ¢
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &shté n& gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&j€ blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé té€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 300.00€ (treqindé euro).

NE plan programin buxhetor t& Zyres se Kryetarit, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

P&r sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Zyla Braimaj,

-Drejtoris€ pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhégéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ .z.Ilir FERATI
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KRYETART 1 KOMUNES ——
PREDSEDNTK OPSHTINE o
¥ | MUNICIPAL MAYOR ==]
“ Republika e Kosovés o Data: Komuna e Istogut
. Republika Kosovo T Opstina Istok
oy : Nr.Br. 01-944/22 Datum: p =SHORS
Republic of Kosova 99112022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin [3. dhe 58. pika b). (& Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta

- Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme

Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/L-032 pér

. Arsimin Para universitar t§ Republikés sé Kosovés,(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&€ Kosovés Nr.17/2011), dhe

~neni 1 t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale e Arsimit shqyrtoi kérkesén

05.Nr-553-44975 & datés 17.10.2022 t& parashtruar nga Mervete Blakaj nga fsh. Llukac i Begut, Komuna ¢

Istogut, pér pérkrahje me mjete financiare pér shpenzime t& udhétimit pér vajzat Ersa dhe Edisa Blakaj, dhe i
propozoj Kryetarit qé sipas shkresés 05.Nr.768/22 té datés 20.10.2022 t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-44975 ¢ datés 17.10.2022, e parashtruar nga Mervete Blakaj pér
ofrim t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér vajzat Ersa dhe Edisa Blakaj
. dhe i ndahen 150€ (njégind e pesédhjete euro) nga kategoria ckonomike e subvencione dhe transfere
-« nga programi buxhetor i Drejtoris€é Komunale pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e
. shpenzimeve t&€ udhétimit pér vitin shkollor 2022/23.
2. Pagesa ¢ mjeteve té cekura, me piken 1,t& kétij vendimi- do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe t&
njéjtat do té transferohen né xhirollogariné e nenés Mervete Blakaj, né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Mcnaxhimin e Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.
4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

- ‘Mervete Blakaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-44975 té datés 17.10.2022, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
“ipjete financiare pér pagimin e shpenzimeve t& udhétimit pér vajzat e saj pér vitin shkollor 2022/23.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t€ njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
“Mervete Blakaj e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim t& rregull t& té ardhurave dhe késhtu nuk
ka mundési me i mbuluar shpenzimet e udhétimit pér vajzat e saj 1€ cilat vijojné procesin ¢ rregullt mésimor ne
“-SHFMU “Fan.S.Noli”né Llukac te Begut.
N& planin e programit buxhetor t& Drejtorisé Komunale pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
“subvencione dhe transvere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé t€ shoqatave jogeveritare dhe individéve.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogari e Mervete Blakaj, nga Zyrtari Financiar
né Drejtorin€ Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat n€ fuqi.
. Pérsa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

':‘Sl-lll,l A JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
Enaqur mund (& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né€ Prishtin€ — Departamenti i
ministratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & kétij Vendimi. .

Vendimi i dérgohet:

-Mervete Blakaj,
“+Drejtorisé Komunale pér Arsim
".'_-A,rkm i zyrés sé Kryetarit.

Udﬂ%heqme e Sektorit Ligjor Kryetari Komundés
“znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). & Ligjit Nr.03/I.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér
Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016); nenin 1
t¢ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ komunés
01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe né bazé t& thirrjes publike 09 Nr.260/2022 t€ datés
09.11.2022, shqyrtoj kérkesén 09Nr.297/2022 t& datés 22.11.2022, t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé
pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér mbéshtetjen financiare t& pérfituesve pér certifikim organik
dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 09Nr.297/2022 e datés 22.11.2022 ¢ parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér mbéshtetjen financiare t& pérfitueseve pér certifikim organik
bazuar né kriteret ¢ thirrjes publike 09 Nr.260/2022 (& datés 09.11.2022, pér subvencionim e pérfituesve
pér certifikim organik dhe ndahen mjete buxhetore né shumé prej 3,347.00€ (tremijetreqindekatér dhjeté
e shtaté euro)..

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet né xhirollogarité e pérfituesve si me poshté:

1.1. Dervish Krasniqi, pérkrahet né shumén financiare prej 900.00€ (néntéqind euro),
1.2. Istmet Zeqiraj, pérkrahet né shumén financiare prej 346.50€ (treqindekatér dhjeté e gjashté

euro e pesédhjeté cent),

1.3. Eréblina Avdijaj, pérfagésuese e BLIF-ORGANIK SH.P.K, pérkrahet né¢ shumén financiare prej
349.30€ (treqindekatér dhjeté nénté euro e tridhjeté cent),

1.4. Arben Muslijaj, pérkrahct né shumén financiare prej 323.40€ (treqindenjézetetre curo e katér
dhjeté cent),

1.5. Arbér Avdijaj, pérfagésues i AGROPRODUCT SH.P.K, pérkrahet né shumén financiare prej
900.00€ (néntéqind euro),

1.6. Dem Mehmetaj, pérfagésues i BIOUSOURCE SH.P.K, pérkrahet né shumén financiare prej
527.80€ (peséqindenjézeteshtaté euro e tetédhjeté cent) nga kodi ekonomik 47017 i programi
buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin ¢ tij do t& kujdeset: Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,

4.Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Pérfituesve,

-Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, dhe
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58.(¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 té Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 21.11.2022, pér themelimin e
Komisionit vierésues té tenderit pér projektet: Lot1“Ndértimi i infrastrukturés se varrezave té reja né fshatin Lubozhde”;
Lot2 “Ndértimi i varrezés sé kafshéve”; Lot3 “Ndértimi i kanalit vérshues né lagjen Shala né Zhakové”; Lot4 “Ndértimi
infrastrukturés se varrezave né fshatin Drejé”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-12040-5-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-22-096-521, nxjetr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl1“Ndértimi i infrastrukturés se varrezave t& reja né
fshatin Lubozhde”; Lot2 “Ndértimi i varrezés s€ kafshéve”’; Lot3 “Ndértimi i kanalit vérshues né lagjen Shala né
Zhakové”; Lot4 “Ndértimi infrastrukturés se varrezave né fshatin Drejé”, me numér (& jashtém prokurimi 633-022-12040-
5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-096-521, dhe né komision caktohen

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit,
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar Ndértimtari, anétar dhe
1.3. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik Emergjencave, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim e kriteret ¢
specifikuara né dosjen e tenderit: né qendrén t& Komunés se Istogut, me gellim té konstatimit t€ tenderit t& vlerésuar si
me i miri si dhe do t’1 kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢€ gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrati 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO! i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé& dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj qasje né€ ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 -dhc 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02,2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 21.11.2022, pér themelimin ¢
Komisionit vlcrésues té tenderit pér projektet: Lotl*“Dizajnimi dhe printim t€ panove, mirénjohjeve, muraleve pér
aktivitetet € Komunés sé& Istogut”, Lot2 “Furnizimi me lule té freskéta pér aktivitetet ¢ Komunés sé Istogut”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-022-12062-1-2-1 dhe numér té& brendshém prokurimi 633-22-097-12t, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot1“Dizajnimi dhe printim t€ panove, mirénjohjeve,
muraleve pér aktivitetet ¢ Komunés sé Istogut”, Lot2 “Furnizimi me lule té freskéta pér aktivitetet € Komunés s€ Istogut”,
me numér té jashtém prokurimi 633-022-12062-1-2-1 dhe numér ¢ brendshém prokurimi 633-22-097-121, dhe né
komision caktohen

1.1. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, Kryesues i Komisionit,
1.2. Faton Bytygi, Zyrtar pér Administrimin ¢ Teknologjisé Informative, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t€ béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit: Lotl“Dizajnimi dhe printim t& panove, mirénjohjeve, muraleve pér aktivitetet e
Komunés sé Istogut”, Lot2 “Furnizimi me lule t& freskéta pér aktivitetet e Komunés s€ Istogut”, me qellim té konstatimit
té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me mbrojtjen e
informatave sckrete té ofertave.

4. Anétaret e komistonit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AQO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave qe kané shprehur konkurrence.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér
Administraté Komunale.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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Kryetari i Komundés bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr,28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 21.11.2022, pér themelimin e
Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Ndértimi i sistemit t& ri t& ujésjellésit, gjelbérimit dhe ndri¢imit né
gendrén e Istogut né rrugén “Ibrahim Rugova”, rrugén “Fadil Ferati” me numér t& jashtém prokurimi 633-022-12026-5-2-
1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-22-092-521, nxjerr:

VENDIM

L. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i sistemit t€ ri t& ujésjellésit, gjelbérimit dhe
ndrigimit n& gendrén e Istogut né rrugén “Ibrahim Rugova”, rrugén “Fadil Ferati” me numér t& jashtém prokurimi 633-
022-12026-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-092-521, dhe né komision caktohen

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér [nfrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit,
1.2. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare dhe
1.3. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Larté i Prokurimit, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligith qé t& bé&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit: “Ndértimi i sistemit t& ri t& ujésjeliésit, gjelbérimit dhe ndrigimit né qendrén e [stogut né
rrugén “Ibrahim Rugova”, rrugén “Fadil Ferati” né gendrén & Komunés se [stogut, me gellim t& konstatimit t& tenderit t&
vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t€ LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga

KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né& afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kan€ shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér
Planifikim Urban dhe Mjedis.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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ST KRYETARI T KOMUNES
. PREDSEDNIK OPSHTINE e
it MUNICIPAL MAYOR W
Republika e Kosovés | - Data: | Komuna e Istogut
Rgpublika Kosovo Nr.Br. 01-939/22 Datum: Gipstinalistols
Republic of Kosova 9 11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). t¢ Ligjit 03/L, 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/L-032 pér
Arsimin Para universitar t& Republikés sé Kosovés,(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.17/2011), dhe
neni.l t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale e Arsimit shqyrtoi kérkesén
05.Nr-553-45905 té& datés 24.10.2022 t& parashtruar nga Riza Gashi nga fsh. Prigodé, Komuna e Istogut, pér
pérkrahje me mjete financiare pér shpenzime té udhétimit pér fémijét Enis dhe Enes Gashi dhe i propozoj
Kryetarit q€ sipas shkresés 05.Nr,768/22 t& datés 20.10.2022 (& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-45905 e datés 24.10.2022, e parashtruar nga Riza Gashi, pér

= pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét e tij dhe i ndahen
150€ (njéqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi

- buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e shpenzimeve té
udhétimit pér vitit shkollor 2022/23, relacioni Prigodé-Istog dhe anasjelltas

2. Pagesa e mjeteve té cekura me piken 1 té kétij vendimi, do t& b&het nga Drejtoria Komunale pér Arsim
dhe t& njéjtat do té transferohen né xhirollogariné e babait Riza Gashi, né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Riza Gashi, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-45905 (€ datés 24.10.2022, me t& cilén ka kérkuar ti ndahen mjete
financiare pér shpenzime t€ udhétimit pér fémijét e tij Enis dhe Enes Gashi pér vitin shkollor 2022/23.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Riza Gashi ¢ ka gjendjen e véshtiré ekonomike nuk ka asnjé burim t& rregull té t& ardhurave dhe késhtu nuk
ka mundési me i mbuluar shpenzimet e udhétimit pér fémijét e tij té cilét vijon procesin e rregullt mésimor né
SHFMU “Bajram Curri” né Istog.

NEé planin e programit buxhetor t& Drejtorisé Komunale pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencione dhe transvere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé té organiztave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do té transferohen né xhirollogaring e Riza Gashit, nga Zyrtari Financiar-
pérgjegjés né Drejtorin Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné — Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve mbas dités sé pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Riza Gashit,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi'i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Ko ml{@ ’
znj.Zekije SUTAJ z,lli:; FERATILA!
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T KRYETARI I KOMUNES W=
- PREDSEDNIK OPSTINE PN
W MUNICIPAL MAYOR o)y
Republika e Kosovés N Koming & Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-938/022 D]:t?::‘i Opstina Istok
. r.br. U1- . . . .
Republic of Kosova 92.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&é Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
té Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 10 Nr.553-41638
té datés 28.09.2022, t& parashtruar nga Zymrije Kikaj nga fsh.Tomoc, pér ofrim t&€ ndihmés financiare pér
blerjen e terapis€ pér shérimin e saj, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr.553-41638 e datés 28.09.2022 e parashtruar nga Zymrije Kikaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj dhe me propozim t&
Komisionit 1 ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€(dyqind euro) nga kategoria
ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Zymrije Kikaj, né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

Zymrije Kikaj, ka parashtruar kérkesén 10 Nr.553-41638 té datés 28.09.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim.

Kuryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekésore shihet se Zymrija éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevoj€ pér blerjen e terapisé té cilat jan& mjafié t€ kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té b&jé blerjen
e terapisé pér shérimin e saj dhe né mungesé té mjeteve financiare pérkrahet vetém né shume prej
200.00€(euro).

Né plan programin buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim &shté pércaktuar edhe pozic:oni i
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahjs dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.,

Mijetet e pércakiuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Zymrije Kikaj, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Zymrije Kikaj,
- Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor és
znj.Zekije SUTAJ
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyitare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ komunés s€ Istogut
01.N1.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 21.11.2022 t€ parashtruar nga
Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér caktimin e Menaxherit pér realizimin e
Marréveshjes me Drinin e Bardhé té miratuar né Kuvendin e Komuné me Vendimin O0ONr.116/2022 té
datés 29.07.2022, pér realizimin e projektit: “Pastrimin sezonal t€ kanaleve té ujitjes-kullimi i tokave
bujgésore” dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherité pér realizimin ¢ Marréveshjes me Drinin e

Bardhé, nxjerr:

1. CAKTOHET: Menaxher i projektit: z.Abedin Kabashi, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i Menaxherité pér realizimin ¢ Marréveshjes me Drinin e Bardh€ pér projektin: “Pastrimin
sezonal té kanaleve t& ujitjes-kullimi i tokave bujqésore” CAKTOHET: z.Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Data:
Nr.Br.01-935/2022 Datum:
21.11.2022

VENDIM

pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,

2. Menaxheri pér realizimin e Marréveshjes me Drinin e Bardhé dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité,
obligohet qé t& béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& Marréveshjes sé cekur né pikén 1. duke

zbatuar dispozitat e ligjeve né fuqi qé rregullojné kété fushé.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i projektit dhe Mbikéqyrési i

drejtpérdrejt i Menaxherité t& projektit.

4. Ky vetidim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menjéhere.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

~z.Abedin Kabashi, Menaxher i projektit,

-z.Astrit Hajrizaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t& projektit,
-“Drini i Bardhé” SH,A
-Avkivi i zyr€s s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
= Znj. Zekije SUTAJ
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T KRYETARI I KOMUNES

il PREDSEDNIK OPSHTINE | *'“

iy MUNICIPAL MAYOR N/ i
Republika e Kosovés - ' Data: | Komunae Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-934/22 Datum: Optina Istok
Republic of Kosova 91.11.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). & Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/L-032 pér
Arsimin Para universitar t& Republikés sé Kosovés,(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.17/2011) dhe
neni 1 t€ Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale ¢ Arsimit shqyrtoi kérkesén
05.Nr-553-43663 té datés 10.10.2022 té parashtruar nga Arben Madanaj nga fsh. Staradran, Komuna e Istogut,
pér pérkrahje me mjete financiare pér shpenzimet e udhétimit pér djalin Endrit Madanaj, dhe i propozoj
Kryetarit g€ sipas shkresés 05.Nr.768/22 t€ datés 20.10.2022 t& nxjerri:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-43663 ¢ datés 10.10.2022, e parashtruar nga Arben Madanaj, pér
pérkrahje me mjete financiare pér shpenzimet e udhétimit pér djalin e tij dhe i ndahen 100€ (njéqind euro) nga
kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim si
ndihmé momentale pér shpenzimet e udhétimit pér vitit shkollor 2022/23, relacioni Staradran-Istog dhe
anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura me piken 1 té kétij-vendimi, do té béhet nga Drejtoria Komunale pér Arsim dhe
té njéjtat do t& transferohen né xhirollogariné e Arben Madanaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3.Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.

4.Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Arben Madanaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-43663 t€ datés 10.10.2022, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér shpenzime € udhétimit pér djalin e tij Endrit Madanaj pér vitin shkollor 2022/23.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton

Arbeni e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim té rregull t& t&€ ardhurave dhe késhtu nuk ka
mundési me i mbuluar shpenzimet e udhétimit pér djalin, i cili vijon procesin e rregullt mésimor né Gjimnazin
“Haxhi Zeka “né Istog.

Né planin e programit buxhetor t€ Drejtorisé Komunale pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencioneve dhe transvereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé té organizatave jogeveritare dhe individéve.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogari ¢ Arben Madanaj, nga Zyrtari Financiar-
pérgjegjés n€ Drejtoringé Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér-tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykat€s Themelore né Prishtiné — Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve mbas dités sé pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Arben Madanaj,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komul

znj.7ekije Sutaj zIlir e a
fk/ ay mﬁ



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Y MUNICIPAL MAYOR
Republiké.é Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\, b, 01.933 /022 D Opétina Ttok
Republic of Kosova o 2 .202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlergsim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesgn, 06 Nr.553-47971,
t& datés 07.11.2022, & parashtruar nga znj.Luljete Metaj, nga fsh. Vrellg, Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-47971, e datés 07.11.2022, e parashtruar nga znj.Luljete
Metaj, pér ofrim t§ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé& prej 100.00€ (njéqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring ¢ znj.Luljete Metaj, n& pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Sh&éndetési.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Luljete Metaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-47971, t& datés 07.11.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér sh&rim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjek&ve shihet se znj.Luljete Metaj, &shté e sémurg dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisg t& cilat jan& mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &shté ng gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t¢ t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e teraping pér shérim dhe n& mungesé t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém n& shumé prej 100.00€ (njéqind euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundgsive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara n& kété vendim do t’i transferohen ng xhirollogaring e tij né pajtim m procedurat aktuale
qé kané t& b&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht& e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Luljete Metaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrgs s& Kryetarit.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Republika-e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
. Nr.Br. 01- 772 /022 Datum: ESEE SRt
Republic of Kosova r.Br. 01 295/02 M.ZLZISZZ Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t€ Komun&s 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p&r
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén, 06 Nr.553-34545,
t& datés 08.08.2022 t& parashtruar nga znj.Luljete Curraj, nga Istogu, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-34545, ¢ datés 08.08.2022, e parashtruar nga znj.Luljete
Curraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumg prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen n& xhirollogaring e znj.Luljete Curraj, n& pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&ér Shéndetési.

4. Vendimi &sht¢ pérfundimtar.

w

Arsyetim

znj.Luljete Curraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-34545, t& datés 08.08.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat € parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Luljete Curraj, &shté e sémuré dhe si pasoj& e
k&saj ka nevojé& pér blerjen e terapisé té cilat jan& mjafié t& kushtueshme.

E p&rmendura &sht& n& gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnj& burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundgson q& me mjete vetanake t& b&j& blerjen e teraping pér shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shums prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé p&r Shéndet&si, &shts p&rcaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pé&r pérkrahje dhe ndihmé&
individéve si ndihmé& momentale pér shérim.,

Mjetet e p&rcaktuara né kété vendim do t’i transferohen n& xhirollogaring e tij n& pajtim mé procedurat aktuale
qé& kang t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si n& dispozitiv t& k&tij Vendimi.
Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shts e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Luljete Curraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Ko @ .
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
& 51 MUNICIPAL MAYOR
. 4
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-931/022 Dlz::l:;‘, Opstina Istok
Republic of Kosova o 21‘11'202'2 Istog Municipality

Kryetari | Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetggeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
(& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim (& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkeseén 06 Nr.553-42301
t& datés 03.10.2022 (& parashtruar nga z.Burim Sylaj, nga fsh.Muzheving, Komuna ¢ Istogut pér ofrim (&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér prindin (Avdullah Sylaj), dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-42301, e datés 03.10.2022, e parashtruar nga z.Burim
Sylaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen ¢ terapisé per prindit (Avdullah Sylaj) dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare n¢ shumé prej 150.00€ (njéqind e
pesedhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Shéndetési, si ndihmg momentale p&r shérim.

2. Mijetet e cekura do t¢ transferohen ng xhirollogaring e z.Burim Sylaj né pajtim me procedurat e

Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e k&tij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshtg pérfundimtar.

W

Arsyetim

z.Burim Sylaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-42301, t€ datés 03 .10.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé p&r prindin (Avdullah Sylaj).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Avdullah Sylaj &shté i sémur® dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jang mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &sht& ng gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t§ b&j& blerjen e teraping p&r shérim e nénes dhe né mungesé t& mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesedhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t¢ Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pereaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmég
individéve si ndihm& momentale p&r shérim.

Mjetet e pércaktuara n& kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e saj n¢ pajtim m& procedurat aktuale
q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjgherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pgrfundimtar dhe kund@r tij nuk &sht¢ e lejuar ankesa. Pala ¢
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ pran¢ Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Burim Sylaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republiké_ e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 4 /022 Dlz;'.:l:;l' Opﬁtina Istok
Republic of Kosova TS TR 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 1 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-13095
t& datés 05.04.2022 t& parashtruar nga z.Skelqim Hajzeraj, nga fsh.U¢é, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér nénés (Shefkije Hajzeraj), dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-13095 e datés 05.04.2022 e parashtruar nga z.Skelqim
Hajzeraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér nénén (Shefkije Hajzeraj)
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e
pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
i Drejtorisé p&r Shéndet&si, si ndihmé momentale p&r shérim.

2. Mietet e cekura do t& transferohen n& xhirollogaringé e Shefkije Hajzeraj n& pajtim me
procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e k&tij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté p&rfundimtar.

Arsyetim

z.Skelqim Hajzeraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-13095 t& datés 05.04.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér nénén (Shefkije Hajzeraj).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Shefkije Hajzeraj &sht& e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jan& mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &sht& n& gjendje jo t& mirg ekonomike dhe nuk ka asnj& burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& béjé blerjen e teraping pér shérim e nénes dhe né mungesé t& mjeteve
financiare p&rkrahet vetém n& shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihm& momentale p&r shérim.

Mjetet e p&rcaktuara né kété vendim do t’i transferohen né& xhirollogaring e saj né pajtim mé& procedurat aktuale
q& kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menj&hers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Skelqim Hajzeraj,

-Drejtoris€ pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
j MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-729 /022 Dlz;t::;r Opstina Istol%
Republic of Kosova T o ﬂ.ZOéZ Istog MunicipalityJ

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshime
Administrative Nr.05/L-03 1 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit
t& Komungs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p&r
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-17516
& datés 06.05.2022 t& parashtruar nga z.Valdrin Boletini, nga fsh.Veriq, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér nénén (Sadete Boletini), dhe i propozon [Kryetaril (& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-17516, e datés 06.05.2022 e parashtruar nga z.Valdrin
Boletini, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér nénén (Sadete Boletini) dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen mijete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris¢ pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do (& transferohen né xhirollogaring e z.Valdrin Boletini n& pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

z.Valdrin Boletini, ka parashtruar k&rkesén 06 Nr.553-13095 t& datés 05.04.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mijete financiare pér blerjen e terapis€ pér nénén (Sadete Boletini).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Sadete Boletini &shté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafié t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregulit t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e teraping pér shérim e nénes dhe n& mungesé t& mjeteve
financiare pérkrahet vetém ng shumé prej 100.00€ (njéqind euro).

Né plan programin buxhetor (& Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundasive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e saj né pajtim m& procedurat aktuale
qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& ketij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjheré.

KiiSHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dne kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Valdrin Boletini,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.
Udh&hegése e Sektorit Ligjor Kryetari 04 s
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[ KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
Y MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |, g, 1.0 /022 D]i?i?;- Opétina Istok
Republic of Kosova i 1. j_/L.ZOéZ Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komungs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndet@sore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén, 06 Nr.553-48548,
& datés 11.10.2022 té& parashtruar nga znj.Shqipe Avdylaj, nga f.sh Kovragé, Komuna ¢ [stogul pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vajzes, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-48548, ¢ datés 11.10.2022, e parashtruar nga znj.Shqipe
Avdylaj, pér ofrim & ndihmés financiare per blerjen e terapis¢ pér shérimin ¢ vajzes dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shéndettsi, si ndihmg momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e znj.Shqipe Avdylaj, n& pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do 1€ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &sht8 pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Shqipe Avdylaj, ka parashtruar kétrkesén 06 Nr.553-34545, t& datés 11.10.2022, me & cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vajzes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e & pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron 1& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet mjekéve shihet se Agnesa Avdylaj, &shté e sémurg dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafté & kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t€ rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake & béjé blerjen e terapiné pér shérim dhe ng mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vet¢m né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor (& Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e percaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e saj n& pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menj gherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund € hapi konfliktin administrativ pran¢ Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Shqipe Avdylaj,

-Drejtoris& pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrgs s& Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor Kryetari
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
R MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ' “H
: Nr.Br. 01-J27/022 Datum: Opétina Istok
\jepubllc of Kosova L.Br 2 2 7/(1121322 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/1-040 p&r Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 (& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 1 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 (& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pr Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore per pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén, 06 Nr.553-8423,
t& datés 03.03.2022, t& parashtruar nga znj.Shkurte Osmanaj, nga fsh. Cerrcé, Komuna e [stogut pér ofrim t&
ndilimés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit (€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-8423, ¢ datés 03.03.2022, e parashtruar nga znj.Shkurte
Osmanaj, pér ofrim t& ndihmes financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mijete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind euro) nga kategoria
ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihm#& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do (& transferohen né xhirollogariné e znj.Shkurte Osmanaj, n& pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjisive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

znj.Shkurte Osmanaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-8423, té datés 03.03.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Shkurte Osmanaj, €shté e semuré dhe si pasojé
¢ késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t€ cilat jang mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson ¢ me mjete vetanake t& bejé blerjen e teraping pér shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 100.00€ (njéqind euro).

N& plan programin buxhetor & Drejtorisé pér Shéndetési, #shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér perkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e ptrcaktuara né kété vendim do t'i transferohen ng xhirollogaring e tij n& pajtim m& procedurat aktuale
qé kané t& béjné me menaxhimin ¢ financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shkurte Osmanaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyr&s s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari ngmis
znj.Zekije SUTAJ zllir F A"[
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
o Bucss MUNICIPAL MAYOR
Republika_ e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 926 /022 Dlztaltxir Opétina Istol%
Republic of Kosova WS == J;L.:/L.ZOZ.Z Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 & Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 1 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosov&s Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunds 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlertsim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén, 06 Nr.553-23595,
t& datés 10.06.2022 té parashtruar nga znj.Rukmane Imeraj, nga fsh. Llugg, Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-23595, ¢ datés 10.06.2022, e parashtruar nga znj.Rukmane
Imeraj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim (&
Komisionit i ndahen mjete financiare ng shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris¢ pér
Shéndetssi, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet ¢ cekura do t& transferohen né xhirollogaring e znj.Rukmane Imeraj, n& pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetesi.

4. Vendimi &sht$ pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Rukmane Imeraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-23595, t& datés 10.06.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér sh&rim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron (& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se znj.Rukmane Imeraj, 8shté e sémuré dhe si pasojé
e késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafte t¢ kushtueshme.

E pérmendura éshté n& gjendje jo t& mirg ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té & ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& bgjé bletjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetdm né shumg prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtoris¢ p&r Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore sh frytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihm#& momentale pé&r shérim.

Mjetet e pércaktuara né k&t& vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim m& procedurat aktuale
q& kan t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundgr tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Rukmane Imeraj

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhégheqése e Sektorit Ligjor Kryetari mungs
znj.Zeki';e SUTAJ z1lir

.



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ﬁggzgﬁfiﬁz‘;ﬁga Nr.Br. 01-95/2022 Datum: Opemage
27 .7.2022 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t8 Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Repu blikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
Kkérkesén Nr.06-55349110, t& datés 16.11.2022, t& parashtruar nga z.Nazmi Metaj, nga fsh.Shushicé e
ulét, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK né Prishtiné dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerri:

VENDIM

|, MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-49110, t& datés 16.11.2022, e parashtruar nga
z.Nazmi Metaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK - Prishtiné pér
marrjen e terapisé mjekésore(Radioterapisé) dhe i lejohen 100 litra karburant pér dy
(2) muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé 7. Nazmi Metaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasing e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéhers pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shendetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Nazmi Metaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-49110, t& datés 16.11.2022, me t€ cilén ka kérkuar gé
i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin behet transportimi i tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té nj¢jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se zNazmi Metaj, éshté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés per dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishtiné.

I lartpérmenduri nuk e ka giendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné per marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me ka rburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési, do t& kujdeset qé t& behet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv & ketij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Them elore né Prishting-

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pra nimit té kétij Vendimi.

Me kopije t& kétij Vendim t& njoftohen: z.Nazmi Metaj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udh. sektorit ligjor S K_ryetariiKomun'

Zekije Sutj [ [/ )25 Yir BERAT )



AR R KRYETARI I KOMUNES |
- PREDSEDNIK OPSTINE PR
G MUNICIPAL MAYOR w
Ré'publika e Kosovés - Data: 1l Konmma e Istogut
gggzgﬁfzﬁgz‘;xa Nr.Br. 01-924/022 Datum: : Opstina Istok
21.11.2022 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), Ligjin Nr. 04/-L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésit¢ Natyrore dhe
Fatkeqésité Tjera dhe bazuar né nenit 69, pika 4 e Statutit t&¢ Komunés 01 Nr. 62/10 i miratuar me daté
30.11.2022, me qéllim t& themelimit t& Shtabit Emergjent pér menaxhimin e vérshimeve nga té reshurat
atmosferike-shiu né territorin ¢ Komunés s& Istogut, nxjerr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Shtabi Emergjent pér menaxhimin e vérshimeve nga t& reshurat atmosferike-shiu né
territorin e Komunés sé Istogut dhe né Shtab Emergjent caktohen:

1.1. zIlir Ferati, Kryetar i Komunés, Kryesues i Shtabit Emergjent;;

1.2. z.Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétar;

1.3. z.Dukagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, anétar;
1.4. z.Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, anétar;

1.5. z.Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar;

1.6. z.Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, anétar;
1.7. znj.Eliané Blakaj, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétare;

1.8. z.Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési, anétar;

1.9. z.Kushtrim Buleshkaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ispeksion, anétar;

1.10. z.Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, anétar;

1.11. z.Xhevat Demayj, Drejtor i Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar;
1.12. z.Arben Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté Komunale, anétar,

1.13. znj.Merita Byty¢, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Miréqenie Sociale, anétar,

1.14. z.Rasim Mahutovié¢, Udh&heqés 1 Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

1.15. z.Enver Gashi, Komandant i Policisé Njésia né Istog, anétar;

1.16. z.Sadik Kovaéevi¢, Komandant i Njésisé sé Zjarrfikéseve né Istog, anétar;

1.17. z.Skender Hasngjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Emergjenca, anétar,

1.18. z.Driton Huli, pérfagésues nga Kryqi i Kuq, anétar,

1.19. z.Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t&€ Mediave, anétar;

2.Shtabi Emergjent pér menaxhimin e vérshimeve nga té reshurat atmosferike-shiut, obligohet qé t& del né
vend ‘ngjarje pér monitorimin, menaxhimin dhe raportimin t& Kryetari i Shtabi Emergjent pér situatén e
krijuar nga té reshurat atmosferike-shiu si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera qé jané né natyrén e
kétij komisioni. :

3. Shtabi Emergjent obligohet t& filloj me puné menjéherg, té gjitha punét juridike-administrative pér nevoja
té Shtabi do t’i kryej: Zyra e Kryetarit.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin € tij do t& kujdeset: Shtabi Emergjent dhe Zyra e
Kryetarit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Shtabit Emergjent dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Kryetari Komunés

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
zllir FERATI

znj. Zekije SUTAJY
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Ty KRYETARI I KOMUNES
- PREDSEDNIK OPSHTINE
v MUNICIPAL MAYOR
ﬁepublika e Kosovés | | _Data' Komuna e Istogut
epublika Kosovo : Opstina Istok
. Br. 01- Datum: pst
Republic of Kosova SOt L=2Roiles 18a1 :l;ozz Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ komunés 01.Nr.62/2020
i miratuar me daté 14.11.2010, shqyrtoj kérkesén 09Nr.288/2022 té Drejtorisé pér Bujqési, Pylitari dhe
Hidroekonomi t& datés 17.11.2022, pér themelim t& komisionit pér verifikimin ¢ punimeve pér projektet:
Lot1“Betonimi i kanalit t& ujitjes kanali i Lubenigéve” dhe kanalit t& Trubuhocit (projekt 2 vjegar), me numér
té jashtém prokurimi 633-21-2395-5-2-1 dhe me numér t&€ brendshém prokurimi 633-021-019-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lotl*“Betonimi i kanalit t&€ ujitjes
kanali i Lubeniqéve” dhe kanalit t& Trubuhocit (projekt 2 vjegar), me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-2395-
5-2-1 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-021-019-521 t& cilat projekte i ka fituar pér ta realizuar
operatori “MENTI” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Gjocaj, Udhéhegés i Sektorit pér Shérbimeve
Publike, Kryesues i Komisionit;

1.2. Qendrim Kajtazaj, Zyrtar pér Subvencione, anétar dhe

1.3. Dardan Blakaj, Zyrtar pér Subvencione, anétar.

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve t€ cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projekteve detal ekzekutiv, do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha
vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftoj Menaxherin e kontratés; do t€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit (& punimeve né lerren; do té€ harloj raportin ¢ pranimit teknik t& projekleve; do
t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektet e lartcekur; si dhe do t’i kryejé€ edhe punét
dhe detyrat tjera q& kané t€ bé&jné€ me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekur e merr Komisioni dhe Menaxheri i kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Komisioni,
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,
-Operatorit “MENTI” SHPK dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ < zllir FERATI



AR KRYETARI 1 KOMUNES (2aun]

e S PREDSEDNIK OPSHTINE P
V MUNICIPAL MAYOR |
gepugiill:a ;:( Kosovés [ D_ata: Komuna:: Istogut
epublika Kosovo Opstina Istok

: Br.01- 22 Datum: P
Republic of Kosova Nr.Br.01-922/0 17ali12022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 49.
t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t€ Komunés 01 Nr.62/10, bazuar né Rregulloren
MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik t&€ OJQ-ve, Drejtoria pér
Administraté Komunale, shqyrtoj kérkesén 02Nr.400-48860 t& datés 14.11.2022, t€ cilén e ka
parashtruar Elbasan Geci, pérfagésues i OJQ-sé “Qendra Rinore” né Istog, pér pérkrahje financiare
dhe i propozon Kryetarit me shkresén 02 Nr.79/2022 t& datés 16.11.2022 t& nxjerre:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.400-48860 e datés 14.11.2022 e parashtruar Elbasan Geci,
pérfagésues i OJQ-sé “Qendra Rinore” né Istog, pér pérkrahje financiare dhe i ndahen mjete
financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga nén programi buxhetor i barazisé gjinore, me qéllim té realizimit t€ projektit:
“Sensibilizimi i grave pér mundésit e pérfitimit nga programi pér bujqési dhe zhvillim rural”.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ ¢ OJQ-sé
“Qendra Rinore” n: Istog, né pajtim me dispozitat € Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné 1€ fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& k:;jdeset: Drejtoria pér Administraté

Komunale.

4, Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JUR:DIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe ku.ndér tij nuk &shté ¢ lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur nund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve mbas dités s€ pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Elbasan Gecit, pérfagésues i “Qendrés Rinore” né Istog
-Drejtorisé€ pér Administraté Komunale dhe

-Arkivi i zyr€s s€ Kryetarit.
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
e
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13: dhe 58. pika b). t& Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/L-032 pér
Arsimin Para universitar t& Republikés s& Kosovés,(Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr.17/2011), dhe
neni 1 t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale e Arsimit shqyrtoi kérkesén
05.N1-553-44582 t& datés 14.10.2022 té parashtruar nga Idriz Metaj nga fsh. Shushicé, Komuna ¢ Istogut, pér
pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér f&mijét Dionisa, Gentonisa dhe Elion
Metaj, i propozoj Kryetarit me shkresé 05.Nr.768/22 t& datés 20.10.2022 t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-553-44582 e datés 14.10.2022, ¢ parashtruar nga Idriz Metaj pér ofrim
t& ndihmés financiare pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér f&mijét e tij dhe i ndahen 200.00€
(dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Arsim si ndihmé& momentale pér pagesén e shpenzimeve t& udhétimit pér vitin 2022/23, relacioni

Shushicé-Istog dhe anasjelltas.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura, me piken 1, te kétij vendimi do t& béhet nga Drejtoria pér Arsim dhe té
njéjtat do té transferohen né xhirollogariné e babait Idriz Metaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Idriz Metaj, ka parashtruar kérkesé Nr.05-553-44582 t& datés 14.10.2022, me t& cilén ka kérkuar ti ndahen
mjete financiare pér pagimin e shpenzimeve té udhétimit pér fémijét pér vitin shkollor 2022/23.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t€ njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Idriz Metaj e ka gjendjen e véshtir ekonomike nuk ka asnjé burim té rregull t& ardhurave dhe késhtu nuk ka
mundési me i mbuluar shpenzimet e udhétimit pér f&mijét e tij & cilét vijojné procesin e rregullt mésimor né
Gjimnazin “Haxhi Zeka” né Istog.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé Komunale pér Arsim éshté pércaktuar edhe kodi ekonomik i
subvencione dhe transvere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé t€ organizatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogari e Idriz Metaj, nga Zyrtari Financiar-
pérgjegjés né Drejtorin Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimfar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala ¢
pakénaqur mund t&€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné — Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve mbas dités sé pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-1driz Metaj,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim dhe

-Arkivi i Zyrés s€& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ! Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.1lir EERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit Nr.03/L-040.pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé€ Kosovés, Nr. 28/2008) né nenit 39 paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 8/2019) dhe bazuar né€ nenin 59 té
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-280/2022 té datés 17.11.2022 té parashtruar nga NJIMBNJ pér
themelimin e Komisionit ad-hoc t€ vlerésimit pér ngritje (avancim) né detyré, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-280/2022 ¢ datés 17.11.2022, e parashtruar nga NJMBNIJ pér
themelimin e Komisionit ad-hoc té vlerésimit pér ngritjen (avancim) né detyré, pér vlerésimin
népérmjet testit me shkrim dhe intervistés me gojé té kandidatéve té cilét kané konkurruar pér pozitén:
Udhéheqés i Sektorit pér Zhvillim né kuadér t& Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe komisioni
themelohet me kété pérbérje si me poshté;

1.1. Zizé Bujupaj, E eméruar-Menaxher i Personelit-NJMBNJ, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Hatixhe Arifaj, Udhéheqése e Sektorit t& Tatimit n€ Proné, anétare dhe;
1.3. Rasim Mahmutovi¢, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitet dhe Kthim, anétar;

Anétar Rezervé:
1.1.Fjoll¢ Berisha, Zyrtare ¢ Larté ¢ Personelit;
1.2.Imer Pajaziataj, Udhéheqése e Sektorit pér Ekonomi;
1.3. Esad Smaki¢, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa.

3. Punét e Komisioni té lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés.

4. T& gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.

6. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Zyrés Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari Kopaupts
z1lir FE ’l‘ =

A

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 16.11.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Ndértimi i géndresé rinore
né fshatin Ug&”, me numér té jashtém prokurimi 633-22-11832-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
022-013R-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i qéndresg rinore né fshatin Ugg”,
me numér té jashtém prokurimi 633-22-11832-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-013-013R-521dhe
né komision caktohen

1.1. Naser Gjocaj, Udhéhegés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i Komisionit,
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe
1.3. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturé dhe Arkiv t& Qytetit, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit: “Ndértimi i qendrés rinore né fshatin Ugé”, me gellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& I.PP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullave t€ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té
datés 16.11.2022, pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet: Lot “Ndertimi i ndrigimit
Publik né Trubuhoc lagja Qetaj, Osmana;j”, Lot2 “Ndértimi i Ndrigmit Publik né Vrellé-Studenicé-Shkolle”,
me numér t& jashtém prokurimi 633-22-11883-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-087-521,
nxjerr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl“Ndértimi i ndrigimit Publik né
Trubuhoc lagja Qetaj, Osmanaj”, Lot2 “Ndertimi i Ndrigmit Publik né Vrellg-Studenicé-Shkollg”, me numér
té jashtém prokurimi 633-22-11883-5-2-1 dhe numér t&¢ brendshém prokurimi 633-022-087-521 dhe né
komision caktohen

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastarktur Rrugore, Kryesues i Komisionit,
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe
1.3. Albert Hasanaj, Zyrtar pér Zhvillim, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen ¢ tenderit: Lot1“Ndértimi i ndrigimit Publik n€ Trubuhoc lagja Qetaj,
G:manaj, Lot2 “Ndertimi i Ndrigmit Publik né Vrellé-Studenicé-Shkollg”, me qellim t& konstatimit t& tenderit
té vlerdsuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén = kétij
komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&€ I.PP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t€ shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 16.11.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Furnizimi me [énde djegése
- pelet”, me numér té jashtém prokurimi 633-22-11884-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-
051RR-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi me lénde djegése - pelet”, me
numér té jashtém prokurimi 633-22-11884-1-2-1 dhe numér t& brendsh&m prokurimi 633-022-051-RR-121 dhe

né komision caktohén

1.1. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor, Kryesues i Komisionit,
1.2. Valentina Bytygi, Zyrtare pér Céshtje Pedagogjike, anétare dhe
1.3. Zizé Bujupaj, Udhéheqése e Sektorit pér Arsim, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t&€ bé&jé vlerésimin ¢ t€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Furnizimi me 18nde djegése - pelet”, me gellim t& konstatimit
t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LLPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4, Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

§. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s&é dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Kopfupg
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERAL
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Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 & Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 10 Nr.553-37922
t& datés 23.08.2022 t& parashtruar nga Bute Osmanaj nga fsh. Serbobran, pér oftim t&¢ ndihmés financiare pér
blerjen e terapisé pér shérimin e saj, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr.553-37922 ¢ datés 23.08.2022 ¢ parashtruar nga Bute Osmanayj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring ¢ bashkéshortit Skender Osmanaj n€ pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Bute Osmanaj, ka parashtruar kérkesén 10 Nr.553-37922 & datés 23.08.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjele financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat ¢ parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Butja éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t€ b&j€ blerjen
e terapisé pér shérimin e saj dhe né mungesé t& mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej
150.00€(euro).

N& plan programin buxhetor té Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Skender Osmanaj, né pajtim mé
procedurat aktuale & kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menj&hers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Bute Osmanaj,

- Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése ¢ Scktorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 08.11.2022, t& pranuar nga Drejtoria pér
Shéndetési me daté 15.11.2022 pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit t€ drejtperdrejt té
Menaxherité té kontratés pér projektin “Blerja e Mamografit pér nevojat t&€ QKMF-sé né Istog”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxhere e kontratés znj.Arlinda Demaj, Zyrtare pér Regjistrimin e Pasuris€ QKMF dhe
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t€ Kontratés CAKTOHET: z.Zenel Shatri, Drejtoré i Drejtorisé
pér Shéndetési pér projektin: “Blerja e Mamografit pér nevojat t& QKMF-s& né Istog”, me numér t€ jashtém
prokurimi 633-22-8996-1-2-1/C650 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-022-065-121, té cilin projekt
e ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik “Plandental” KS L.L.C nga Fush€ Kosova.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés obligohet q€ té béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&€ kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1, si dhe Manualet pér Pérdorim té Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéher€.
5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Arlinda Demaj, Menaxher i kontratés,

-z.Zenel Shatri-Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité-t€ Kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/1.-042 pé&r Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 15.11.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Furnizimi
me medikamente pér nevoja t6 QKMF-sé dhe Shtépisé pér Komunitete né Gurrakoc”, me numér t€ jashtém
prokurimi 633-022-11789-1-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-090-121, nxjerr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi me medikamente pér nevoja té
QKMF-sé dhe Shtépisé pér Komunitete né Gurrakoc”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-11789-1-2-1
dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-090-121 dhe né komision caktohen

1.1 Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit té Shéndetésisé, Kryesues i Komisionit,
1.2 Leotrime Grabovci-Gegaj, Zyrtare Financiare, anétare dhe
1.3 Lelja Corovi¢, Zyrtare Ligjore, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen ¢ tenderit: “Furnizimi me medikamente pér nevoja t€ QKMF-sé dhe
Shtépisé pér Komunitete né Gurrakoc”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t€ vlerésuar si me i miri si dhe do
t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s€ né lidhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-sé dhe Rregullave t& Udh8zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shéndetési.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor [ ~ Kryetari Kon
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir ,I?l':_l
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t&¢ Rregullat dhe Udhé&zuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 15.11.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Sistemi i
instalimit t& kamerave né territorin e Komunés se Istogut”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-11048-5-
2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-081-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Sistemi i instalimit t€ kamerave né
territorin ¢ Komunés se Istogut”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-11791-5-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-22-085-521 dhe né komision caktohen

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit,
1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe
1.3. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t&€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Sistemi i instalimit t& kamerave né territorin ¢ Komunés se
Istogut”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané n€ natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né )idhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t€ ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 té Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shpréhur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Koy {rﬁs_
znj.Zekije SUTAJ zIlig FERANT /
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ komunés 01.Nr.62/2020
i miratuar me daté 14.11.2010, shqyrtoj kérkesén 09Nr.266/2022 té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi t& datés 14.11.2022, pér themelim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot1*
Mirémbajta e rrugéve lokale-Radusha-vazhdim”; Lot2 “Mirémbajta e rrugéve lokale-Lugu Buté-vazhdim”, me
numér té jashtém prokurimi 633-22-10358-5-2-1 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-022-074-521,
nxjert:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lotl“ Mirémbajta e rrugéve lokale-
Radusha-vazhdim”; té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori “T& Aleni” SH.P.K; Lot2 “Mirémbajta
e rrugéve lokale-Lugu Buté-vazhdim”, t& cilin projekt e ka fituar Grupi i operatoréve ekonomik “DOREART1”
SH.P.K & “LANI-AL” SH.P.K. me numér té jashtém prokurimi 633-22-10358-5-2-1 dhe me numér té
brendshém prokurimi 633-022-074-521 dhe né komision caktohen:

1.1, Bajram Sejdijaj, Teknik i Pylltarisé pér Mbrojtje dhe Monitorim, Kryesues i Komisionit;
1.2. Abedin Dreshaj, Roje Laure, anétar dhe
1.3. Bajram Sadrijaj, Teknik i Gjuetisé, Pylltarisé dhe Peshkimit, anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve té cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projekteve detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha
vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njofloj Menaxherin e kontratés; do t€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e pranimit teknik t& projekteve; do
t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektet e lartcekur si dhe do t'i kryejé punét dhe
detyrat tjera q€ kan€ té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekur e merr Komisioni dhe Menaxheri i kontratés.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset: Komisioni,
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimi,

-Drejtorisé Bujqési, Pylltari'dhe Hidroekonomi,

- Operatorit “Té Aleni” SH.P.K,
-Operatori“DOREARTI” SH.P.K; LANI-AL SH.P.K dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Ko uuesw
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008), dhe bazuar né nenin 12 t€
Rregullores 01/2014 pér ndarjen e subvencioneve, shqyrtoj kérkesén 09Nr.265/2022 t€ datés
14.11.2022 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér
themelimin e komisionit, pér shqyrtimin e kérkesave t€ fermeréve pér subvencionimin e tyre sipas
thirrjes publike pér mbéshtetje pér Certifikim organik, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave t&€ fermeréve pér subvencionimin e tyre
sipas thirrjes publike pér mbéshtetje pér Certifikim organik, shqyrtimin e kérkesave t€ fermeréve
pér subvencionimin e tyre sipas thirrjes publike dhe né Komision caktohen:

1.1. Valbone Kaliqani, Zyrtare ¢ Larté pér Pemétari, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2..Dardan Blakaj, Zyrtar pér Subvencione, anétar dhe
1.3. Kaltrina Kukleci, Zyrtare pér Subvencione, anétare.

2. Komisioni i cekur mé larté ka pér obligim qé t&€ shqyrtoj t€ gjitha kérkesat e fermeréve qé
aplikojné nér subvencionimin ¢ tyre sipas thirrjes publike pér mbéshtetje pér Certifikim organik; té
njoftojné Kryetarin ¢ Komunés me listén e fermeréve pérfitues si dhe do t’i kryej punét dhe
pérgjegjénité tjera t€ cilat jané né€ natyrén e kétij komisioni.

3. Komistoni duhet té ja filloj punés menjéheré mbasi t& mbyllet afati pér aplikim si dhe e merr
pérgjegjésin pér shqyrtimin e kérkesave té fermeréve.

4, Ky verdim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimi,

-Drejtorisé Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-Z/K/
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